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Folketingets Europaudvalg
Christiansborg, den 15. juni 2004

Europaudvalgets sekretariat

Til

udvalgets medlemmer og stedfortrædere

Forslag til styrkelse af 
det interparlamentariske samarbejde i EU

Til brug for Europaudvalgets behandling på udvalgsmødet den 18. juni vedlægges

materiale tilgået Folketingets Formand vedr. et møde i parlamentsformændenes

konference den 1.-3. juli 2004 i Haag. 

Formandskonferencen består af formændene for de nationale parlamenter i

EU-landene samt Europa-Parlamentets formand. Formandskonferencen nedsatte på

svensk initiativ sidste år en arbejdsgruppe – den såkaldte ”Athen-gruppe” – der fik

til opgave at udarbejde forslag til en styrkelse af samarbejdet mellem de nationale

parlamenter.

Arbejdsgruppens udkast til anbefalinger foreligger nu, og det er hensigten, at de skal

vedtages på den kommende Formandskonference i Haag.

Der vedlægges følgende materiale fra arbejdsgruppen:

Bilag 1: Anbefalinger om interparlamentarisk samarbejde

Bilag 2: Guidelines for interparlamentarisk samarbejde i EU (incl. bilag om 

samarbejde om planlægning og praktiske arrangementer)
Bilag 3: Eksempel på fælles kalender

Bilag 4: Status for IPEX (Interparlamentariske EU Informationsudveks-

lingssystem)

Foruden materialet fra Formandskonferencens arbejdsgruppe vedlægges desuden:

Bilag 5:
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Bilag 6: 2 henvendelser fra den portugisiske parlamentsformand 

Bilag 7: Henvendelse fra den maltesiske parlamentsformand

Henvendelserne (bilag 5 og 6) rejser spørgsmålet om en styrkelse af de nationale

parlamenters rolle. Den portugisiske parlamentsformand foreslår konkret, at

Traktatens bestemmelser om de nationale parlamenter skal styrkes samt at COSAC

skal omdannes til en egentlig interparlamentarisk forsamling med

Formandskonferencen som ”bestyrelse”.  Tilsvarende ønsker den maltesiske

parlamentsformand en øget institutionalisering af Formandskonferencen, der skal

have status af at være et ”Råd” med ret til at være repræsenteret i forskellige

EU-sammenhænge. De to parlamentsformænd ønsker deres respektive forslag

drøftet på den kommende Formandskonference i Haag.

Med venlig hilsen

Lone Boelt Møller


